
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.29/28-11-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης: 393      Περίληψη 

Έγκριση υποβολής προτάσεων έργων (πράξεων) προκειμένου να ενταχθούν 
και χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο του Προγράμματος: Ανατολική 
Μακεδονία, Θράκη Ταμείου: ΕΤΠΑ  Δράσεων: RSO5.1.γ- Στρατηγική 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με τη με 
Α.Π.:5721/12-11-2024 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ (ΚΩΔ. ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΑΜΘ67) 
του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.35590/22-11-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Θωμάς Ηλιάδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Ευστρατίου 

(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα προσκλήθηκε) 
 

Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος, Χαράλαμπος Ευστρατίου ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία 
του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης 

 
Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

και αφού εισηγήθηκε το 21ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.35839/26-11-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: την από 26-11-2024 αναφορά της προϊσταμένης της διεύθυνσης των τεχνικών 
υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης με συνημμένο τελικό πίνακα πράξεων ΣΒΑΑ όπως διαμορφώθηκε από το 
Τμήμα Προγραμματισμού του Δήμου Ξάνθης   

Εισηγούμαι Θετικά για την έγκριση υποβολής προτάσεων έργων (πράξεων), προκειμένου να ενταχθούν 
και χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο του Προγράμματος: Ανατολική Μακεδονία, Θράκη Ταμείου: ΕΤΠΑ  
Δράσεων: RSO5.1.γ- Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με τη με Α.Π.: 
5721/12-11-2024 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ (ΚΩΔ. ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΑΜΘ67) του Περιφερειάρχη ΑΜΘ». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την έγκριση υποβολής προτάσεων έργων (πράξεων), προκειμένου να ενταχθούν και χρηματοδοτηθούν στο 
πλαίσιο του Προγράμματος: Ανατολική Μακεδονία, Θράκη Ταμείου: ΕΤΠΑ Δράσεων: RSO5.1.γ- 
Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με τη με Α.Π.:, 5721/12-11-2024 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ (ΚΩΔ. ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΑΜΘ67), ΕΚΤ+ Δράσεων: σύμφωνα με τη με Α.Π.:, 12234/15-
10-2024 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ (ΚΩΔ. ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΑΜΘ61), Δράσεις Τεχνικής Βοήθειας ΣΒΑΑ_ΕΤΠΑ: 
σύμφωνα με τη με Α.Π.:, 11776/15-10-2024 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ (ΚΩΔ. ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΑΜΘ60),  του 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ, όπως ακριβώς επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης 
απόφασης.  
………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 29-11-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΨΔΝΒΩΚ8-Ε4Ν



 

 

Ειδικός Στόχος (ΣΒΑΑ) Α/Α Τίτλος Έργου/ Πράξης 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) 1: Αναβάθμιση Αστικού Περιβάλλοντος, 

αειφορική διαχείριση πόρων και βελτίωση Ποιότητας Ζωής 

1.1 
Κατασκευή Αθλητικών Εγκαταστάσεων Τοπικού Χαρακτήρα Ήσσονος Σημασίας Και Κατασκευή 

Περιτοιχίσεων. στην Περιοχή ΕΚΤΕΝΕΠΟΛ 

1.2 Ανάπλαση Πλατείας Ελευθερίας και διαμορφώσεις περιβάλλοντος οδικού δικτύου. 

1.3 Κατασκευή πάρκου Φόρου 

1.4 
Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων και δημιουργία δικτύου ποδηλατοδρόμων: ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΕΝΕΠΟΛ-

ΕΘΕΛΟΝΤΗ ΑΙΜΟΔΟΤΗ ΕΩΣ ΦΟΡΟ (μήκος τμήματος 3,40 χλμ/σύνολο 6,45 χλμ) - ΤΜΗΜΑ 1 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) 2: Ανάδειξη και Αξιοποίηση Αθλητικών, 

Τουριστικών και Πολιτιστικών Πόρων 

2.1 
Μελέτες για την αποκατάσταση της ασφάλειας της Καπναποθήκης 'Π' στην Ξάνθη (ανατολική και 

νότια πτέρυγα) 

2.2 Υλοποίηση Σχεδίου Διαχείρισης Άλσους Ευμοίρου 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) 3: Στήριξη της Επιχειρηματικότητας και της 

Απασχόλησης, προώθηση της Κοινωνικής Ενσωμάτωσης 

και παροχή βελτιωμένων υπηρεσιών υγείας και πρόνοιας 

3.1 Δίκτυο δύο (2) Δημοτικών Πολυϊατρείων Δήμου Ξάνθης (εξοπλισμός) 

3.2 Δίκτυο δύο (2) Δημοτικών Πολυϊατρείων Δήμου Ξάνθης (μισθοδοσία & δαπάνες λειτουργίας) 

3.3 

Δίκτυο Υπηρεσιών για την Πρόληψη και Καταπολέμηση του κοινωνικού αποκλεισμού, μέσω της 

εκπαίδευσης και της ψυχοκοινωνικής υποστήριξης 

ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Παροχή υπηρεσιών εκπαίδευσης, πρόληψης & αντιμετώπισης ψυχοκοινωνικών προβλημάτων, σε παιδιά και γονείς. 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2: Σχολείο βοήθειας για γονείς και φροντιστές ατόμων με αναπηρία και αυτισμό 

ΥΠΟΕΡΓΟ 3: Αντιμετώπιση ψηφιακού αναλφαβητισμού για άτομα τρίτης ηλικίας  

3.4 Θερμοκοιτίδα Επιχειρηματικότητας Δήμου Ξάνθης 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) 4: Προετοιμασία Υλοποίησης και 

Διαχείρισης Στρατηγικής Βιώσιμης Ανάπτυξης (ΒΑΑ) 

4.1 Τεχνική Υποστήριξη Αστικής Αρχής 

4.2 Δημοσιότητα 

4.3 Συμμετοχή στις Δράσεις δικτύωσης των Στρατηγικών ΒΑΑ Περιφέρειας ΑΜΘ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΔΝΒΩΚ8-Ε4Ν


		2024-12-03T12:00:27+0200
	Athens




